odelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000060063
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

25.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

C4d

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
No PEDIDO: 10004829
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

50%|

LOTE DE INSPECCION: 030000043016

NRO DE COLADA: 606647

ID 114

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN ] Observaciones
QuUIMICO

14.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0.260 0.269 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1.200 1,050 1,059 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0.000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14102018 % AZUFRE (S) 0,045 0.000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14,10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0.550 0,000 0,476 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

14.10.2016 AREA NOM 314,16 314,16 314,180 mm2 NTE INEN 2167

14.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 490,705 MPa NTE INEN 2167

14.10.2016 RESISTENCIA §60,0 646,157 MPa NTE INEN 2167

14.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167

14.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1317 NTE INEN 2167

14.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

14.10.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,667 mm NTE INEN 2167

14.10.2016 ALTURA R TRANSV 1.01 1,153 mm NTE INEN 2167

14102016 ANCHO BASE R LONG 7.80 0.10 2,508 mm NTE INEN 2167

14.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad '
N e
3.8 oy 1.
Instituto Ecuvatonano de Normatizacion
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Labora!

E'ECNL? mm@ reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DE




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 10/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

colada ID erZEZE' ?elt:;ﬁ anigg:lztise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306716 1 12 7,78 0,67 1,45 70  0,2%  451,2 674,4 1,49 14,7 ok
16306716 2 12 7,78 0,75 1,34 70 0,2% 434,0 674,6 1,55 16,8 ok
16306716 3 12 7,78 0,87 1,40 70 0,2% 437,2 664,5 1,52 16,0 ok
16306716 4 12 7,77 0,73 1,37 70 1,3% 4279 6785 1,59 17,4 ok
16306716 5 12 7,77 0,80 1,38 70 1,3% 4420 669,1 1,51 14,5 ok
16306716 6 12 7,77 0,65 1,45 70 1,0% 4552 686,7 1,51 17,5 ok
16306716 7 12 7,76 0,65 1,41 70 0,1% 4539 6800 1,50 16,4 ok
16306716 x 12 7,8 0,73 1,4 70 06% 443,1 6754 1,52 16,2 ok
colada: 129ton max 7,8 0,9 1,5 70  1,3% 455 687 1,59 17,5
min 7,8 0,7 1,3 70 0,1% 428 665 1,49 14,5
d I /28/2016 2:24:54 PM
o CSPECTRO
LABDRATORI FLANDEDORA-ALG %“
Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:23:05 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type cormr_concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Cuality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306716
C Si Mn P 5 Cu Cr Mi
) % % % =% % 3% %
i
=x=(T7) 0.288 0.151 0.843 0.0131 0.0206 0.439 0.084 0417
max 0.330 0.550 1.5680 0.0430 0.0530
Mo Al ' B Fe C.E.
% % % % =% [
min
=x= (7} 0.019 0.0019 0.042 0.0007 9791 0.449
mak

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados
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Od e | CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000060358

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 31.10.2016 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005349

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043357

NRO DE COLADA: 606302

D 314

Fecha | Caracteristicas de Inspeccion [ max | wi | Resuitado de Anaisis | un | Observaciones
QuUIMICO

24102016 % CARBON (C) 0,300 0,280 0,266 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24102016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0212 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME ‘

24102016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,080 1,085 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EDTMS
SPECTROME ‘

24102018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24102016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0.024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24102016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24102016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

24102016 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167

24102016  FLUENCIA 550,0 420,0 453597 MPa  NTEINEN 2167

24102016  RESISTENCIA 560,0 606016  MPa  NTEINEN 2167

24102016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167

24102016 REL RESIST/FLUENCIA 125 1,336 NTE INEN 2167

24102016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

24102016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,533 mm NTE INEN 2167

24102016  ALTURA R TRANSV 184 1,793 mm NTE INEN 2167

24102016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0.10 3,290 mm NTE INEN 2167

24.10.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

24102016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para |
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No ca)?t:p\u_aﬁndu reproducciones parciales del mismo.
gL ECUAD

N
Firma: M a

vmeéﬁm_“ DARES
JEFEDETA Mos
- eoN




O delca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA }
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000060361

|

PAGINAS 1 DE 1 \

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS ‘
|

\

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
— o PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005349
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000043357 |
NRO DE COLADA: 606917 ‘
ID 404 }
‘
| rachs Caracteristicas de Inspeccion [ max | Wi e ™ Observaciones
‘
\
QUIMICO
24102016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME ‘
24102016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,228 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC 4;"5
SPECTROME }
24102018 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24102018 % FOSFORO (P) 0.035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME ‘
24102018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
. SPECTROME
24102016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24102016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0.550 0,000 0,482 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME [
MECANICO !
24.10.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167 ‘
24102016 FLUENCIA 550,0 4200 504810  MPa  NTEINEN 2167 \
24102016  RESISTENCIA 560,0 858448  MPa  NTEINEN 2167
24.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167 ‘
24102016  REL RESIST/FLUENCIA 1,26 1,304 NTE INEN 2167 i
24102016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 ‘
FISICO
24,10.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 mm NTE INEN 2167
24102016  ALTURA R TRANSV mm NTE INEN 2167
24102018  ANCHO BASE R LONG 12,00 e NTE INEN 2167
24.10.2016 LONG 12m 12,050 m NTE INEN 2167
24102016  APARIENCIA

|
|
NTE INEN 2167 ‘
|
|
\
|
|
\
|

Observacién:
ADELCA tiene ceriificacién 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para |

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

C.A.
ACEP\\A DEL ECUADOR
Firma: A /) Q

VANEW.ABE-S _______
JEFE DE ' CANINADDS
RO DE




CH0S23)
CERTIFICADO DE CALIDAD
Ode | CO ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000060427
PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS
LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 01.11.2016 PRRSRITO: 55 VARLILON OO a e s
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIOC: 10006349
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONICIONIES DIE ERSAYD: TR A
LOTE DE INSPECCION: 030000043235
NRO DE COLADA: 606764
D 382
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion | Max Min l Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
20102016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME or
20.10.2016 % SILICIO (Si) 0.300 0.100 0,218 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
20102016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
20.102016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
20.10.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
20.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
20.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
20.10.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
20.10.2016  FLUENCIA 550,0 4200 467480  MPa  NTEINEN 2167
20.10.2016  RESISTENCIA 560,0 623307  MPa  NTEINEN 2167
20102016  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
20.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,333 NTE INEN 2167
20.102016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.10.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm  NTEINEN 2167
20102016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,333 mm  NTEINEN 2167
20102016  ANCHO BASE R LONG 9,80 0.10 3.100 mm  NTEINEN 2167
20.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
20102016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ Seclio de Calidad
NY e
N \
Instituto E 1ano de Nor i6
—
NTE INEN 2167
Observacién:
ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, phra
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
Firma: /‘4] /%
--------- VANESSA" m-ABAREG“"--
SERED b oAMAdOos




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo

02.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000062359
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09

No PEDIDO: 10005811

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043357

NRO DE COLADA: 606910

ID 146

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO

24.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,215 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24,10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

24.10.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

24.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 496,275 MPa NTE INEN 2167

24.10.2016 RESISTENCIA 560,0 649,912 MPa NTE INEN 2167

24.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167

24.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,310 NTE INEN 2167

24.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

24.10.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,667 mm NTE INEN 2167

24.10.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,943 mm NTE INEN 2167

24.10.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,405 mm NTE INEN 2167

24.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

P : ‘ t : e I : acion
L NTE INEN Z'éETJ
Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

111/

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

WA

cevenne- VANESSA VALLADARES - -

JEFE DECALIBAG At Bos
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Q de l CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000060357

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e e e PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008349
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000043357
NRO DE COLADA: 506309
D 173
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max I Min I Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
24102016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIE EMIS
' SPECTROME
24.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIE EMIS
SPECTROME
24.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1.200 1,050 1,079 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24102016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24102016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
24102016 AREA NOM 804,25 804,25 804250 mm2  NTE INEN 2167
24102016  FLUENCIA 550,0 420,0 446,281 MPa  NTE INEN 2167
24.10.2016 RESISTENCIA 560,0 599,919 MPa NTE INEN 2167
24102016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
24102016  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,344 NTE INEN 2167
24102016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24102016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,563 mm NTE INEN 2167
24102016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,973 mm NTE INEN 2167
24102016 ANCHO BASE R LONG 12.00 0.10 3,625 mm NTE INEN 2167
24102016  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
| 24102016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

ICAD

SELLO DE CAL

Observacion: ~
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, pdra
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labgtagw ﬂn&lzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA




CADbs 243
CERTIFICADO DE CALIDAD
O de | CQ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L 1000080589
PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS
LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
sk Eoidbia PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005356
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000043235
NRO DE COLADA: 606793
D 209
Fecha Caracteristicas de Inspeccion I Max I Min Resultado de Analisis ] UN l Observaciones
QUIMICO
20102016 % CARBON (C) 0.300 0,260 0,269 % ASTME415 ANALYS BY ATOMICIEMIS
SPECTROME
20.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0.210 % ASTME415 ANALYS BY ATOMICIEMIS
SPECTROME
20102016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415 ANALYS BY ATOMICIEMIS
SPECTROME
20102016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMICIEMIS
SPECTROME
20102016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMICIEMIS
SPECTROME
20.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMICIEMIS
SPECTROME
20.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0.550 0,000 0475 % ASTME415 ANALYS BY ATOMICIEMIS
SPECTROME
MECANICO
20102016 AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
20.10.2018 FLUENCIA 550,0 4200 471,476 MPa NTE INEN 2187
20.10.2016 RESISTENCIA 560,0 623,307 MPa NTE INEN 2167
20102016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
20102016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,322 NTE INEN 2167
20.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FISICO
20102016  ESPACIO R TRANSV 17.50 17,000 mm NTE INEN 2167
20.10.2016  ALTURA R TRANSV 1.26 1,563 mm NTE INEN 2167
20102018  ANCHO BASE R LONG 8,60 0,10 2,685 mm NTE INEN 2167
20102016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
|
Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, pard
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del La . as reproducciones parciales del mismo.
ACERA ot
Fima____ (1/IMZ7..-- g
VANESSAVALLADBRES
JEFE DOBARUAD LAMINADOS
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Qde|co CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador S o -

PAGINAS 1DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

kLl S o s PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006386

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043235

NRO DE COLADA: 606798

D 233

Fecha l Caracteristicas de Inspeccion J Max l Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO

2010.2016 % CARBON (C) 0.300 0.260 0.275 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIQ EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,212 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIG EMIS
SPECTROME

20102016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIQ EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIQ EMIS
SPECTROME

20102016 % AZUFRE (S) 0.045 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIQ EMIS
SPECTROME

20102016 % BORO (B) 0.100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIQ EMIS
SPECTROME

20102018 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0.479 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIG EMIS
SPECTROME

MECANICO

20102016  AREA NOM 450,88 400,88 490875  mm2  NTEINEN 2167

20102016  FLUENCIA 550,0 4200 457491  MPa  NTE INEN 2167

20.10.2016  RESISTENCIA 560,0 617314  MPa  NTE INEN 2167

20.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167

20.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,348 NTE INEN 2187

20102016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

20102018 ESPACIO R TRANSV 17.50 17.000 mm  NTE INEN 2167

20102016  ALTURA R TRANSV 126 1,543 mm  NTE INEN 2167

20.10.2016 ANCHO BASE R LONG 9.60 0.10 2.560 mm NTE INEN 2187

20.10.2016 LONG 9m 9.050 8,850 8,010 m NTE INEN 2167

20102016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, pard
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan lméﬂrdas reproducciones parciales del mismo.
ORCA.
ACERIA DEL ECUAD




